
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy: 2020/0594/LJMA

SMLOUVA O dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva")

Webový portál pro komunikaci konceptu Smart City

Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupeno:

IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostou 
Ve věcech smluvních a technických jsou oprávnění jednat: 

o Mgr. Pavel Hubáček, Útvar městského architekta
Tel.: 572 525 241; e-mail: pavel.hubacek@mesto-uh.cz 

D Ing. Miroslava Gajdošová, Útvar městského architekta
Tel.: 572 525 251; e-mail: miroslava.gajdosova@mesto-uh.cz

002 91 471
ČZ00291471
27-1543078319/0800

(dále jen „Objednatel")

Název:
Sídlo:
Zastoupen:

IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

UnitX s.r.o.
Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1
Ing. Danielem Vlčkem, Bc. Martinem Havlíkem, jednateli

078 50 646 
CZ 07850646
Komerční banka, a s., 115-8720040277/0100

(dále jen "Zhotovitel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

2.

Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření webových stránek Objednatele dle sjednaného rozsahu 
v ČI. II. smlouvy a zaškolení pracovníků Objednatele v práci s webovými stránkami, a dále též 
údržba a provoz webových stránek www.hradistechytre.cz (dále jen „předmět plnění"). Objednatel se 
zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu

Zhotovitel prohlašuje, že je odborné způsobilý k předmětu plnění a má oprávnění na území České 
republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnuti je předmětem této smlouvy.

Masankovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

v\’w\v. mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatclna@)mesto-uh.cz

IČO 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800 

DS ef2b3c5

_U^

1/5



1.

článek II.
Vytvoření webových stránek

Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek 
Objednatele (dále jen „webové stránky"), v souladu se zadávacími podmínkami (Výzvou).

2. Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek zahrnuje:
• zajištěni přípravy, implementaci a spuštění webových stránek, které zpřístupní veřejnosti 

informace o Objednateli,
• použití redakčního systému pro úpravu obsahu jednotlivých stran,
• vytvoření a použití odsouhlaseného grafického návrhu úvodní stránky a všech unikátních stran
• responzivni design - webové stránky se přizpůsobí displeji zařízení, na kterém si je uživatel 

prohlíží,
• klientské prostředí v českém jazyce,
• uživatelské účty pro přístup do administrace webových stránek s různými pravomocemi.

Článek III.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických 
požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 
do 7 dnů ode dne doručení písemné žádosti Zhotovitele. Prodlení Objednatele s poskytnutím 
uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl 
Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle čl. VI. této smlouvy a to způsobem a za 
podmínek tam stanovených.

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 
které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné zmény musí být oznámeny 
písemně.

Článek IV.
Práva a povinností Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat předmět plněni v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s Objednatelem a případné 
zmény při provádění díla může provádět jen se souhlasem Objednatele. Zhotovitel se při plnění 
předmětu této smlouvy bude řídit pokyny Objednatele a postupovat v úzké součinnosti 
s Objednatelem. Jednotlivé kroky zajištěni předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení 
jejich finálních návrhů Objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 
Zhotoviteli potřebné pokyny, je Zhotovitel oprávněn postupovat samostatné tak, aby byly řádné 
chráněny zájmy Objednatele, které Zhotovitel zná nebo znát má.

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat Objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedeni díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy Objednatele, které zná 
nebo znát má, oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této 
smlouvy, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu těto smlouvy neúčelné, je 
povinen na to Objednatele upozornit.

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Zhotovitel vůči Objednateli bez zbytečného 
odkladu, a to písemné (např. e-mailem). Pokud o to Objednatel požádá, je Zhotovitel povinen 
upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že Objednatele neupozornil.

/I 2/5



Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 
Objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy čí 
identifikačních údajů Zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu Zhotovitele 
do likvidace, o úpadku apod.

Článek V.
Lhůta a místo plnění

Lhůta a místo plnění

1. Termíny plnění:

Zahájeni
Ukončeni

27.7.2020
16.10.2020

2, Místem plnění je Uherské Hradiště.

Článek VI.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla bez DPH:
DPH 21 %:
Celková cena díla včetně DPH:

2. Roční cena za údržbu a provoz bez DPH: 
DPH 21 %:
Roční cena za údržbu vč. DPH

111.000,- Kč
23.310,- Kč

134.310,- Kč

37.000,- Kč
7 770,- Kč

44.770,- Kč

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle čl. II. této 
Smlouvy, po celou dobu realizace díla. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době 
vzniku zdanitelného plněni. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné 
k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.

4. Cena bude uhrazena Objednatelem následovně:
• cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po dokončení realizace 

grafického zpracování, implementaci redakčního systému, zaškolení pracovníků Objednatele a 
po oficiálním spuštění webových stránek.

• Cena za údržbu a provoz díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po 
dokončení díla a každý následující rok, dle skutečně odpracovaných hodin. Měsíc a den 
vystavení této faktury bude shodný s měsícem a dnem dokončení díla.

5. Daňový doklad (faktura) musí být vyhotoven dle platných právních předpisů (zejména v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve zněni pozdějších předpisů). Pokud daňový 
doklad (faktura) nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona a této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn jej vrátit zpět Zhotoviteli k opravě nebo novému vyhotovení. Vrátí-li Objednatel vadný 
daňový doklad (fakturu) zpět Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Náhradní lhůta 
splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nového nebo opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. Do doby doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) není 
Objednatel v prodlení s placením ceny.

6. Každá faktura bude označena registračním číslem projektu „CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010071“ a 
informaci „Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.

3/5



7. Splatnost faktur je 30 dnů po jejich doručení, zálohy nebudou poskytovány. Právo fakturovat vzniká 
dnem předání díla,

8. Objednatel připouští dílčí fakturaci, která bude provedena na základě odsouhlaseného a 
podepsaného soupisu provedených prací.

9. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90 % celkové ceny díla a zbývajících 10 % ceny díla bude 
uhrazeno do 15 dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a v případě výskytu vad 
až po jejich odstranění.

10. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
neprodleně Objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající 
dani z přidané hodnoty přímo na účet správce dané v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty.

Článek VII.
Splnění díla a majetková práva k dílu

1. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla Objednateli. 
Dílo bude provozováno na FTP wvvw.hradistechvtre.cz.

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat Objednateli v termínu dle článku V. Místem předání je 
sídlo Objednatele. Zhotovitel je povinen Objednateli poskytnout grafický návrh webových stránek 
k odsouhlasení před předáním hotového díla. Předání díla je považováno za řádné na základě 
předávacího protokolu podepsaného Zhotovitelem i Objednatelem.

3. Předávací protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel i 
Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Okamžikem předání díla se majitelem díla stává 
Objednatel.

Článek VIN.
Záruka, odpovědnost a sankce

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za funkčnost celého díla a jeho částí, dále za věcnou a 
formální správnost díla, což znamená, že dílo bude provedeno v souladu s požadavky Objednatele. 
Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedeni díla a 
skutečným stavem díla.

2. Smluvní strany se dohodli na výši smluvní pokuty za prodlení Zhotovitele proti termínu předání a 
převzetí díla sjednaného podle Smlouvy je stanovena ve výši min. 1 000 Kč za každý i započatý 
den prodleni, smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v díle ve výši min. 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat a Objednatel 
povinen zaplatit smluvní úroky z prodlení výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení,

4. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet Objednatele ve lhůté uvedené ve vyúčtování 
smluvní pokuty.

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, kterou je možno vymáhat 
samostatné vedle smluvní pokuty.

6. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost závadný stav odstranit.

7. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi ze zákonných důvodů 
nebo z důvodů uvedených v této smlouvě.

4/5



Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
ve smlouvě. Výpovědní lhůta dni jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé straně.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré zmény této Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotoveni obdrží 
Objednatel a jedno vyhotoveni obdrží Zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv za splnění 
podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajisti Objednatel. 
Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je Smlouva 
do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena v plném rozsahu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 
projev učinily vážně, určitě, srozumitelné, dobrovolné a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy,

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

8. Doložka podle § 41 zákona o obcích; O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním 
předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště Č.1526/89/RM/2018 ze dne 
08.10.2018.

V Uherském Hradišti dne .....

Ing. Stanislav Blaha 
(Objednatel)

V Praze dne

Ing. Daniel Vlček 
(Zhotovitel)

(Zhotovitel)


